Pass. Seb. 31 : Post haec S. Sebastianus
abiit *ad* Polycarpum presbyterum, ubi erat
causa persecutionis occultus, et *narravit* ei
omnia quae gesta sunt. Quibus auditis
S. Polycarpus *gratias* egit *deo*
[domino ^{Mom}], et una cum eo venit ad
domum Nicostrati primiscrinii, et videns
turbas credentium, salutans eos *cum omni*
gaudio...

Avant d'en venir aux récits de martyres proprement dits, les deux Passions usent de la même formule :

Pass. Caec. 16 : *Verum quia*
[quoniam ^{PH}] *multum est* ut omnia per
ordinem *prosequentes quae et quanta*
per eos dominus *mirabilia fecerit*
conscribamus, *ad* gloriosas passiones
eorum articulum revocemus.

Pass. Seb. 73 : *Verum quia multum*
est si velimus ea *prosequi quae et*
quanta per eos [quae per eos et
quanta ^{PH}] *fecerit* Christus, qualiter
unusquisque *ad* palmam martyrii
venerit tantummodo explicemus.

Les menaces des juges, pour banales qu'elles soient, n'en sont pas moins présentées de la même manière :

Pass. Caec. 29 : *Ignoras* quia domini
nostri *invictissimi principes iusserunt*
ut qui se non negaverint esse
christianos puniantur, qui vero
negaverint dimittantur ? [...]

Elige tibi unum e duobus : *aut*
sacrifica aut nega te christianam
esse...

Pass. Seb. 77 : *Ignoras* quod
iusserunt invictissimi principes, ut
qui sacrificare diis noluerint
diversis suppliciis macerentur ?

Pass. Seb. 81 : *Elige tibi unum e*
duobus, aut thura in istis
carbonibus adice, *aut* pedibus
super eos nudis incede.

Enfin, le martyre du héros éponyme est l'occasion d'une mise en scène soigneusement dramatisée. Sébastien est d'abord percé de flèches, puis, après un délai de quelques jours, bâtonné à mort ; Cécile est d'abord exposée aux flammes de ses propres thermes, puis

⁴⁴ Cf. *Pass. Caec. 23* et *26*, *Pass. Seb. 4*. Les deux textes usent de la même métaphore pour évoquer ces conversions : cf. *Pass. Caec. 8* : « sicut te *per* famulam suam Caeciliam *lucratus est* Christus [est dominus ^{Mom PH}].... » ; *Pass. Seb. 72* : « ecce quos *per* me hodie *lucratus est* Christus... »

décapitée, mais son agonie se prolonge pendant trois jours. Dans les deux cas, la Passion s'achève sur un récit de sépulture et de donation d'église.

b. Affinités culturelles, linguistiques et stylistiques

Vu l'extrême porosité des textes hagiographiques, tous les parallèles énoncés ci-dessus ne seraient guère déterminants s'ils n'étaient corroborés par des affinités culturelles, linguistiques et stylistiques. Or, en ce domaine, l'hagiographe de Cécile présente exactement le même profil qu'Arnobé le Jeune.